
20
19

18

17

16

15

14

13

12
11 10

9

8

7

6

5

4

3

2
1

20 Europos socialinių teisių ramsčių principų padeda mums kurti socialiniu požiūriu stiprią 
Europą, kuri yra teisinga, įtrauki ir suteikianti daug galimybių.

Atėjo laikas principus 
paversti veiksmais ir 
paversti juos tikrove 
piliečiams.

Europos 
socialinių 
teisių r 
amstis

EUROPOS SOCIALINIŲ TEISIŲ RAMSČIO

VEIKSMŲ PLANAS
#SocialRights

2021 m. kovo 4 d.
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mo rėmimas
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mo išmokos
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pagrindinėmis 
paslaugomis

Darbo 
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DIDELI TIKSLAI

„Europos šalys turi 
sutelkti dėmesį į tai, 

kad visi vaikai turėtų 
geros gyvenimo 

pradžios galimybes ir 
kad mokytojai gautų 

paramą, kurioms jiems 
reikia dirbant su įvairių 

moksleivių klasėmis.“

- Elisabeth iš 
Prancūzijos

Įgūdžiai ir lygybė
...Taip pat užtikrinti, kad 
žmonės turėtų toms darbo 
vietoms reikalingų įgūdžių 
ir turėtų tinkamas galimybes 
juos suderinti

Sukurti daugiau ir 
geresnių darbo vietų 
Darbo vietų kūrimas, be 
kita ko, besiformuojančiuose 
žaliuosiuose ir 
skaitmeniniuose sektoriuose, 
yra vienas iš pagrindinių 
mūsų prioritetų...

„Maži praktiniai dalykai,  
tokie kaip diplomo  
patvirtinimas, socialinės apsaugos 
numerio gavimas, darbo 
užmokesčio administravimas ir 
viskas, kas susiję su persikėlimu iš 
vienos ES šalies į kitą, turėtų būti 
paprasta.“

– Pascalis iš Nyderlandų

Socialinė apsauga ir 
įtrauktis
Taip pat turime 
kolektyvinę pareigą 
kovoti su skurdu 
ir kurti įtraukią 
visuomenę.

78proc. 
20–64 metų amžiaus 
gyventojų turėtų turėti 

darbą

Iki 2030 m. 
bent

Iki 2030 m. asmenų, 
kuriems gresia 

skurdas ar socialinė 
atskirtis, skaičius 

turėtų sumažėti bent 

15mln.

EUROPOS KOVOS SU VĖŽIU PLANAS

VEIKSMINGAS AKTYVUS 
UŽIMTUMO RĖMIMAS

SOCIALINĖ EKONOMIKA

VAIKO GARANTIJŲ SISTEMA 

KOVOS SU BENAMYSTE 
PLATFORMA

SEZONINIAI DARBUOTOJAI

DARBUOTOJŲ SVEIKATA IR SAUGA

ĮGŪDŽIŲ PAKTAS

DARBO UŽMOKESČIO SKAIDRUMAS

DERAMAS MINIMALUSIS DARBO UŽMOKESTISEUROPOS SEMESTRAS

KONKREČIAI ŠALIAI SKIRTOS REKOMENDACIJOS

ILGALAIKĖ PRIEŽIŪRA

SOCIALINIS DIALOGAS

MINIMALIOS PAJAMOS

ĮGŪDŽIŲ DARBOTVARKĖ

KOVOS SU RASIZMU 
VEIKSMŲ PLANAS

ES ROMŲ STRATEGINĖ PROGRAMA

LGBTIQ ASMENŲ LYGYBĖS STRATEGIJA

NEĮGALIŲJŲ TEISĖS
ES VEIKSMAI 

Europos socialinių teisių ramsčio įgyvendinimas – bendras visų 
ES institucijų, nacionalinių, regioninių ir vietos valdžios institucijų, 

socialinių partnerių ir pilietinės visuomenės politinis įsipareigojimas 
ir atsakomybė.

JAUNIMO GARANTIJŲ INICIATYVA

PROFESINIS MOKYMAS

60proc. 
visų suaugusiųjų turėtų 

kasmet dalyvauti 
mokymuose

Iki 2030 m. 
bent

PLATFORMŲ DARBUOTOJAI


